



## Moker Ejendomme ApS

Niels Hemmingsens Gade 36, 1153 København  
K  
CVR-nr. 31862396

## Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.12.2019

---

**Adam Nederby Falbert**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Moker Ejendomme ApS  
Niels Hemmingsens Gade 36  
1153 København K

CVR-nr.: 31862396  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

## Bestyrelse

Rasmus Berger Frederiksen, formand  
Jesper Schaltz  
Adam Nederby Falbert  
Jonathan Andreas Grumme

## Direktion

Jesper Schaltz, direktør  
Adam Nederby Falbert, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsårets realiseret et overskud på 3.018 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der knytter sig naturligt en usikkerhed til fastsættelsen af afkastkravene, hvilket også er omtalt nærmere i note 1 i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.187.515</b>	<b>4.073.222</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		653.427	1.486.957
Personaleomkostninger	2	(290.889)	0
Af- og nedskrivninger	3	(81.043)	(11.308)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.469.010</b>	<b>5.548.871</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.709.730	1.774.248
Andre finansielle indtægter	4	549.607	201.760
Andre finansielle omkostninger	5	(3.223.324)	(5.231.935)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.505.023</b>	<b>2.292.944</b>
Skat af årets resultat	6	(487.468)	1.538.358
<b>Årets resultat</b>		<b>3.017.555</b>	<b>3.831.302</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.017.555	3.831.302
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.017.555</b>	<b>3.831.302</b>

# Balance pr. 30.06.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		121.429.997	120.386.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	81.043
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>121.429.997</b>	<b>120.467.584</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.671.158	18.911.428
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.302.473	0
Andre tilgodehavender		4.891.624	4.654.499
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>21.865.255</b>	<b>23.565.927</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>143.295.252</b>	<b>144.033.511</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		254.843	269.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		360.707	0
Andre tilgodehavender		3.166.114	4.130.682
Tilgodehavende selskabsskat		99.000	467.775
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		628.097	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.508.761</b>	<b>4.867.933</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.051.825</b>	<b>534.663</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.560.586</b>	<b>5.402.596</b>
<b>Aktiver</b>		<b>148.855.838</b>	<b>149.436.107</b>

**Passiver**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.989.173	11.279.443
Overført overskud eller underskud		18.488.537	12.180.712
<b>Egenkapital</b>		<b>26.557.710</b>	<b>23.540.155</b>
Udskudt skat		3.456.924	2.644.112
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.456.924</b>	<b>2.644.112</b>
Ansvarlig lånekapital		26.455.840	25.457.144
Gæld til realkreditinstitutter		67.506.566	69.407.990
Gæld til associerede virksomheder		13.447.367	8.285.747
Skyldige sambeskatningsbidrag		125.501	0
Anden gæld		2.770.949	2.081.986
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>110.306.223</b>	<b>105.232.867</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.875.383	1.820.770
Bankgæld		5.159.662	5.666.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser		246.211	849.579
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.852.676
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		461.186	439.224
Anden gæld		792.539	390.499
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.534.981</b>	<b>18.018.973</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>118.841.204</b>	<b>123.251.840</b>
<b>Passiver</b>		<b>148.855.838</b>	<b>149.436.107</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	11.279.443	12.180.712	23.540.155
Årets resultat	0	(3.290.270)	6.307.825	3.017.555
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>7.989.173</b>	<b>18.488.537</b>	<b>26.557.710</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som indregnes i årsrapporten til dagsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og der forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi.

Afkastkravet for selskabets ejendomme er fastsat individuelt i intervallet 4,10 % - 5,75 % pr. 30.06.2019. Den anvendte afkastsats er, efter ledelsens vurdering, behæftet med en vis usikkerhed. En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 11 mio. kr. for selskabets ejendomme.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	288.445	0
Andre omkostninger til social sikring	2.166	0
Andre personaleomkostninger	278	0
	<b>290.889</b>	<b>0</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>1</b>	<b>0</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	0	11.308
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	81.043	0
	<b>81.043</b>	<b>11.308</b>

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.932	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	67.603
Renteindtægter i øvrigt	460.675	50.247
Øvrige finansielle indtægter	0	83.910
	<b>549.607</b>	<b>201.760</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	199.375	302.700
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	1.552.656	193.334
Renteomkostninger i øvrigt	1.436.770	3.130.001
Øvrige finansielle omkostninger	34.523	1.605.900
	<b>3.223.324</b>	<b>5.231.935</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	(336.775)
Ændring af udskudt skat	812.812	498.497
Regulering vedrørende tidligere år	(53.645)	(1.700.080)
Refusion i sambeskatning	(271.699)	0
	<b>487.468</b>	<b>(1.538.358)</b>

## 7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	103.798.299	3.736.911
Tilgange	546.571	0
Afgange	(820.527)	(113.083)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>103.524.343</b>	<b>3.623.828</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.655.868)
Tilbageførsel ved afgange	0	32.040
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(3.623.828)</b>
Dagsværdireguleringer primo	16.588.242	0
Årets dagsværdireguleringer	653.427	0
Tilbageførsel ved afgange	663.985	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>17.905.654</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>121.429.997</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme består af både boligejendomme og erhvervsejendomme. Ejendommene er beliggende i henholdsvis Vejle (regnskabsmæssig værdi, 8,3 mio.kr.) og København K. (regnskabsmæssig værdi, 113 mio.kr.)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkrav er fastsat individuelt i intervallet 4,10%-5,75%. pr. 30.06.2019 (4,39%-5,75 % pr. 30.06.2018).

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	7.631.985	0	4.654.499
Tilgange	50.000	1.302.473	237.125
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.681.985</b>	<b>1.302.473</b>	<b>4.891.624</b>
Opskrivninger primo	11.279.443	0	0
Egenkapitalreguleringer	4.000.000	0	0
Andel af årets resultat	1.709.730	0	0
Udbytte	(9.000.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.989.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.671.158</b>	<b>1.302.473</b>	<b>4.891.624</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Q19 Ejendomme ApS	København	ApS	100
Moker Skindergade ApS	København	ApS	100

### 9 Ansvarlig lånekapital

Långiver har bevilget lånet som ansvarlig lånekapital, hvilket vil sige, at lånet står tilbage for alle andre kreditorer og aftaleerhververens krav på selskabet, således at långiver først kan kræve indfriet eller andel i likvidations- og/eller konkursprovenu forud for anpartskapital. Lånet er fra långivers side uopsigeligt, frem til den 30. juni 2025, hvor hovedstolen med tilskrevne og vedhægende renter forfalder til betaling. Lånet forrentes med fast rente på 5% p.a.

### 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 01.07.2018- 30.06.2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 01.07.2017- 30.06.2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 01.07.2018- 30.06.2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 01.07.2018- 30.06.2019 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	0	0	26.455.840	26.455.840
Gæld til realkreditinstitutter	1.875.383	1.820.770	67.506.566	60.005.034
Gæld til associerede virksomheder	0	0	13.447.367	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	125.501	0
Anden gæld	0	0	2.770.949	0
	<b>1.875.383</b>	<b>1.820.770</b>	<b>110.306.223</b>	<b>86.460.874</b>

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser end de i balancen anførte.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld udgørende 69.282 t.kr. er sikret ved pant i selskabets ejendomme. Pantsatte ejendomme har en regnskabsmæssig værdi på 121.430 t.kr.

Bankgæld er sikret ved tinglyst ejerpantebreve på i alt 17.961 t.kr. i selskabets ejendomme. Ejerpantebrevene ligger ligeledes til sikkerhed for selskabets kautioner.

Selskabet har stillet en række kautioner over for tilknyttede og associerede selskaber. Kautionerne er maksimeret til 19.950 t.kr. pr. 30.06.2019.

Selskabets anparter i datterselskabet Q 19 Ejendomme ApS ligger ligeledes til sikkerhed for selskabets bankgæld.


